

## "Rakkauskirje"

Tuntuuko siltä, kuin lukisit toisten rakkauskirjeitä ollessasi tekemisissä hengellisten asioiden kanssa? Katsellessani ihmisiä jotka ylistävät ja kiittävät Jumalaa, näyttää se kieltämättä välillä hassun näköiseltä puuhalta ulkopuolisen silmin. Samoin se, kun näen aikuisten miesten - kesken päivän kumartuvan Mekkaan päin jossain toisessa uskonnossa. Jotkut taasen heiluttavat suitsukepannujaan ja toiset koreilevat vaatteillaan ja kullatuilla tempeleillään ja kuka tekee mitään. Vaikka tuo kaikki tuntuu niin hassulta ja turhalta touhulta ulkopuolisesta ihmisestä - on se kuitenkin hyvinkin rakasta ja tärkeää niille, jotka elävät asian sisäpuolella.

Lukiessamme toisten ihmisten rakkauskirjeitä, se saa ajattelemaan ja pitämään toista hieman hassuna. On suorastaan "ällöttävää" kuunnella rakastavien kujerruksia toisillensa. Sitä se rakkaus teettää! On vain niin, että on eri asia rakastaa itse kuin katsoa toisten rakastavan.

### For You!

Evankeliumi on rakkauskirje joka on osoitettu sinulle! Jumala lähetti oman Poikansa, Jeesuksen Kristuksen, rakkautensa tähden sovittamaan sinun tekosi. Hän osoittaa armoa ja rakkauttansa ja halajaa ottaa sinut yhteyteensä. Hän haluaa pitää sinusta huolta ja opettaa sinulle todellista elämää rakkauden ilmapiirissä.

Kun Jumala ojensi minulle rakkauskirjettään, en tiennyt vielä silloin, mitä kaikkea se pitäisi sisällään. En tiennyt, miltä tuntuu rakastaa ja suorastaan "humaltua" Jumalan läsnäolosta. Saan siis elää nyt "ihanaa morsius aikaa"! Onhan luvassa Karitsan häät! Hän on kihlannut minut itselleen ja olen saanut suostua omalta puoleltani siihen.

Tämä on kaikista merkityksellisistä rakkaustarina. On kysymys ihmiskunnan kohtalosta, - siitä, että toiset hukkuvat kadotukseen ja toiset pelastuvat iankaikkiseen elämään ja häähuhlaan, jota vietetään kerran taivaassa.

### Kihlasormus

Hän kihlasi minut armolla ja laupeudella. Tämä sinetti on maahan vuodatettu Sovintoveri. Veren merkki on kestävä ja voimallinen yhdys-side minun ja Jumalani välillä. On tehty lupaus tulevasta liitosta. - Kuinka odotankaan sitä päivää, jolloin saan olla aina Herrani kanssa!

*"Minä kihlaan sinut, otan omakseni ainiaksi, minä liitän sinut itseeni vanhurskauden ja oikeuden sitein, rakkaudella ja hyvyydellä. Minä liitän sinut itseeni uskollisuuden sitein, ja sinä tulet tuntemaan Herran." (Hoos.2:21-22)*

Haluan verrata ristin kantamista kihlasormukseen. *"Joka ei ota ristiänsä ja seuraa minua..." (Luuk.14:27)* Kuinka tärkeä asia onkaan kihlaparille sormukset, jotka symbolisoivat yhteenkuulumista ja lupausta tulevasta. Kantaessani sisimmässäni uskoa ja nähdessäni Jumalan ihmeellistä apua matkani varrella tiedän sen kaiken olevan kihlausta Jumalan kanssa. Kuulun Hänelle! Joskus haluaisin pitää sellaista lakkia päässäni, johon olisi kirjattu sanat "Herralta pyhitetty."

### Morsiusaika

Morsiusaika on valmistushetkiä juhlaa varten. Se on aikaa, jolloin lähetetään "kirjeitä" molemmin puolin. Näissä kirjeissä tunnustetaan rakkautta, esitetään toivomuksia, halutaan kuunnella ja tietää toisen osapuolen tahtoa. Se on rukousta Jumalan puoleen. Se saattaa olla myös kysymys Jumalalta; "tahdotko tulla terveeksi"? Tai sitten profetaalinen ilmoitus jostain asiasta jne.

Morsiusaikana pidetään tiiviisti yhteyttä "sulhasen" kanssa. Kuinka hyvältä kuulostaakaan rakastetun ääni! Ihminen, joka oikeasti rakastaa toista, tekee mielellään niin kuin tuo rakas ihminen tahtoo. On halu miellyttää ja olla hyvä hänelle. Ei ole suurempaa iloa uskovaishenkeille, kuin kuulla Mestarin ääntä, ja se, että hän saa vielä kerran nähdä Jeesuksen kasvoista kasvoihin!

### Mitä vastaat?

Saadessasi tämän rakkauskirjeen haluan kysyä: "mitä vastaat"? Mitä kirjoittaisit Jumalalle, joka lämpimällä tavalla, rakkaudellaan ja hyvyydellään kutsuu sinua luoksensa ja astumaan tähän liittoon?

Et menetä mitään astuessasi taivastielle. Päinvastoin, Jeesus lupaa; "Minun rauhani, sen Minä annan teille." Mieti, millaista elämää olisi "tyytyväisyydessä yhdessä jumalisuuden kanssa"? Entä kuinka hyvä olisi vaikeuksien tullen pyytää Jumalalta apua ja taivaallinen Isä, joka kuulee rukouksesi, tahtoo auttaa sinua?

Vai vastaatko kieltävästi haluten unohtaa koko asian? Entä iankaikkisuus? Missä vietät sen? Uskallatko ottaa riskin ajattelemalla, ettei taivasta ja helvettiä ole? Entä jos erehdytkin?

Itse en uskaltaisi kohdata kuolemaa ilman Jumalaa. Puntaroidessani asioita en ole menettänyt edes ajallisessa elämässä paljoakaan uskomalla Jeesukseen. Paljon olen saanut ja voin mennä turvallisesti mielen rajan toiselle puolelle ajan tullen. Jos taivasta ja helvettiä ei olekaan, mitä sillä on väliä? Olenhan saanut elää hyvän elämän Jeesuksen seurassa. Siinä se suuri vahinko tulisikin, jos taivas ja helvetti ovatkin olemassa ja kohtaan ne asiat ilman Jumalaa! Pyydän, älä ota sinäkään sellaista riskiä! Vaan tule rohkeasti mukaan tähän rakkaustarina.

- - -

*"Sinun rakkautesi tähden hylkään maailman.  
Sinun rakkautesi vuoksi jaksan kilvoittaa.  
Sun katseesi ristillä näin, et tuominnut, et syyttänyt!  
Vaan lahjaksi annoit uuden elämän."*

*"Sun rakkautes määrää en ymmärrä,  
kuinka voit tällaista armahtaa?  
En ansaitse sun hellää hyvyyttä,  
en ansaitse kuulua joukkoon pyhien."*

*"Vaan armahdit mua kurjaa heikkoja,  
ja osoitit sä paikan mulle taivaassa!  
Tään lahjan tahdon kokonaan omistaa,  
se kallein aarteeni on nyt mun."*

*"Nyt kiitosvirteni saan virittää.  
Sua kunnioittaa tahdon näin.  
Ja kerran siellä luonas laulaa saan  
laulun puhtaan, virren Karitsan."*

(PK-08)